
 
ACREDITACION ANTE LA COMISION DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 

DEL SECTOR AGRICULTURAY RIEGO - RM Nº 0333-2014-MINAGRI 
 

NºD	
   Entidad	
   Cargo	
   Nombre	
   Datos	
  

	
  
1	
  
	
  

DVM-­‐PA	
   Viceministro	
  de	
  Políticas	
  Agrarias	
  
Presidente	
   César	
  Francisco	
  Sotomayor	
  Calderon	
  

csotomayor@minagri.gob.pe	
  
2098600	
  Anexo	
  1122	
  
RM	
  Nº	
  0333-­‐2014-­‐MINAGRI	
  
	
  

	
  
2	
  
	
  

DVM-­‐PA	
   Asesor	
  	
  -­‐	
  	
  Representante	
  Alterno	
   Jorge	
  Tello	
  Coello	
  

jtello@minagri.gob.pe	
  
2098600	
  Anexo	
  1153	
  
Oficio	
  Nº	
  113-­‐2014-­‐MINAGRI/VM-­‐PA	
  
	
  

	
  
3	
  
	
  

DVM-­‐DIAR	
  
Viceministro	
  de	
  Desarrollo	
  e	
  Infraestructura	
  
Agraria	
  y	
  Riego	
  
	
  

Jorge	
  Luis	
  Montenegro	
  Chavesta	
  

jmontenegro@minagri.gob.pe	
  
2098600	
  Anexo	
  1140	
  
RM	
  Nº	
  0333-­‐2014-­‐MINAGRI	
  
	
  

	
  
4	
  
	
  

DVM-­‐DIAR	
  
Asesora	
  	
  -­‐	
  	
  Representante	
  Alterno	
  
	
   Jodie	
  Ludeña	
  Delgado	
  

jludena@minagri.gob.pe	
  
2098600	
  Anexo	
  1224	
  
Memorándum	
  Nº	
  0080-­‐2014-­‐MINAGRI-­‐DVM-­‐DIAR	
  
	
  

5	
   SEGMA	
   Secretario	
  General	
  del	
  Ministerio	
  de	
  Agricultura	
  
y	
  Riego	
  

Luis	
  Alfonso	
  Zuazo	
  Mantilla	
  

lzuazo@minagri.gob.pe	
  
2098600	
  Anexo	
  1161	
  
RM	
  Nº	
  0333-­‐2014-­‐MINAGRI	
  	
  
	
  

6	
   SEGMA	
   Asesora	
  –	
  Representante	
  Alterna	
   Merly	
  Fiorela	
  Aranda	
  Silva	
  

faranda@minagri.gob.pe	
  
2098600	
  Anexo	
  1174	
  
Oficio	
  Nº	
  0655-­‐2014-­‐MINAGRI-­‐SG	
  
	
  

7	
   OPP	
   Coordinador	
  Técnico	
   William	
  Jesús	
  Cuba	
  Arana	
  

wcuba@minagri.gob.pe	
  
2098600	
  Anexo	
  6002	
  
R.M.	
  Nº	
  0333-­‐2014-­‐MINAGRI	
  
	
  

8	
   OPP	
  
Director	
  de	
  la	
  Unidad	
  de	
  Política	
  Sectorial	
  
Representante	
  Alterno	
   Fernando	
  Miguel	
  Castro	
  Verástegui	
  

fcastro@minagri.gob.pe	
  
2098600	
  Anexo	
  6028	
  	
  -­‐	
  	
  6029	
  
Oficio	
  Nº	
  1755-­‐2014-­‐MINAGRI-­‐OPP/UPS	
  
	
  

9	
  
	
  
ANA	
  
	
  

Jefe	
  de	
  la	
  Autoridad	
  Nacional	
  del	
  Agua	
   Juan	
  Carlos	
  Sevilla	
  Gildemeister	
  

jsevilla@ana.gob.pe	
  
2263479	
  	
  -­‐	
  	
  2247559	
  
R.M.	
  Nº	
  0333-­‐2014-­‐MINAGRI	
  
	
  

10	
  
	
  
ANA	
  
	
  

Secretario	
  General	
  de	
  la	
  Autoridad	
  Nacional	
  del	
  
Agua	
  	
  -­‐	
  	
  Representante	
  Alterno	
  

Yury	
  Alfonso	
  Pinto	
  Ortiz	
  

ypinto@ana.gob.pe	
  
2248659	
  
Oficio	
  Nº	
  121-­‐2014-­‐ANA-­‐J/OAJ	
  
	
  



NºD	
   Entidad	
   Cargo	
   Nombre	
   Datos	
  

11	
   SENASA	
   Jefe	
  del	
  Servicio	
  Nacional	
  de	
  Sanidad	
  Agraria	
   Jorge	
  César	
  Rodrigo	
  Barrenechea	
  Cabrera	
  

jbarrenechea@senasa.gob.pe	
  
3133301	
  
RM	
  Nº	
  0333-­‐2014-­‐MINAGRI	
  
	
  

12	
   SENASA	
   Director	
  General	
  de	
  Planificación	
  y	
  Desarrollo	
  
Institucional	
  	
  -­‐	
  	
  Representante	
  Alterno	
  

José	
  Percy	
  Barrón	
  López	
  

pbarron@senasa.gob.pe	
  
3133314	
  
Oficio	
  Nº	
  226-­‐2014-­‐MINAGRI-­‐SENASA	
  
	
  

13	
   INIA	
   Jefe	
  del	
  Instituto	
  Nacional	
  de	
  Innovación	
  Agraria	
   Roberto	
  Facundo	
  Santos	
  Gueudet	
  

jefatura@inia.gob.pe	
  
3492600	
  Anexo	
  250	
  
R.M.	
  Nº	
  0333-­‐2014-­‐MINAGRI	
  
	
  

14	
   INIA	
   Secretario	
  General	
  del	
  Instituto	
  Nacional	
  de	
  
Innovación	
  Agraria	
  	
  -­‐	
  	
  Representante	
  Alterno	
  

Luis	
  Fernando	
  Gaviño	
  Vargas	
  

secgeneral@inia.gob.pe	
  
3492600	
  Anexo	
  214	
  
Oficio	
  Nº	
  671-­‐2014-­‐INIA-­‐OGP-­‐OP/J	
  
	
  

15	
   SERFOR	
  
Directora	
  Ejecutiva	
  del	
  Servicio	
  Nacional	
  Forestal	
  
y	
  de	
  Fauna	
  Silvestre	
   Fabíola	
  Martha	
  Muñoz	
  Dodero	
  

fmunoz@minagri.gob.pe	
  
2255003	
  
R.M.	
  Nº	
  0333-­‐2014-­‐MINAGRI	
  
	
  

16	
   SERFOR	
   Representante	
  Alterno	
   Enrique	
  Schwartz	
  Arias	
  

eschwartz@minagri.gob.pe	
  
4752455	
  Anexo	
  5201	
  
Oficio	
  Nº	
  591-­‐2014-­‐MINAGRI-­‐DGFFS	
  
	
  

 


